
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 1186-2016-UNAP 

!quitos, 03 de octubre de 2016 

Rectorado 

El Oficio n." 1542-2016-DFACEN-UNAP, presentado el 29 de setiembre de 2016, por el decano de la Facultad de Ciencias 
Económicas Y de Negocios, sobre ratificación de la Resolución Decana! n.º 1430-2016-FACEN-UNAP; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Oficio de visto, don Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas y de 

Negocios de la UNAP, solicita al rector ratificar la Resolución Decanal n.º 1430-2016-FACEN-UNAP, del 21 de setiembre 
de 2016, en la que se resuelve autorizar con eficacia anticipada el traslado de estudiantes de la Escuela Profesional de 

Negocios Internacionales y Turismo de la Facultad antes mencionada de la UNAP, de la sede de Nauta a la Sede Central 
de !quitos, por cierre de funcionamiento definitivo de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), en la 
Sede de Nauta; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo sol icitado por el decano de la Facultad de Ciencias Económicas y 
de Negocios¡ y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decana! n.0 1430-2016-FACEN-UNAP, del 21 de setiembre de 2016, de la 
Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios, de acuerdo a los siguientes términos: 

"ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar con eficacia anticipada el traslado de estudiantes de la Escuela Profesiona l de 
Negocios Internacionales y Turismo de la Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios de la UNAP, de la sede de 
Nauta a la Sede Central de !quitos, por cierre de funcionamiento definitivo de la Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana (UNAP), en la Sede de Nauta, de acuerdo al siguiente detalle : 

n.º Código Apellidos y nombres Ese. Proc. Destino Condic. 
1 2107912 López Lozano, Damaris Carolina N.I.T. Nauta !quitos Activo 
2 2107918 Yuyarima Tina, Clauver N.1.T. Nauta !quitos Activo 
3 2115701 Casimiro Amaral, Lo Ammi N.I.T. Nauta !quitos Activo 

4 2115707 Huaymacari Yengle, Dan Natanael N.I.T. Nauta !quitos Activo 

5 2125719 Dávila García, Jorge Luper N.I.T. Nauta !quitos Activo 

6 2125722 Grández Vaquero, Sinthya Patricia N.I.T. Nauta !quitos Activo 

7 2125727 Morl Panaifo, Deysi Milagros N.I.T. Nauta !quitos Activo 

8 2125730 Pacaya Vanee, Sefora Lid N.I.T. Nauta !quitos Activo 

9 2125731 Piña Mendoza, Cinthia Vanessa N.I.T. Nauta !quitos Activo 

10 2125733 Ramos Valles, Eduardo N.I.T. Nauta !quitos Activo 

11 2125735 Ríos García, lnes N.I.T. Nauta !qu itos Activo 

12 2125736 Ruiz Bardales, Zoila N.1.T. Nauta !quitos Activo 

13 2125738 Saldaña Rodríguez, Carlos Pier Angelo N.I.T. Nauta !quitos Activo 

14 2125739 Santillan Ocmin, Miguel Angel N.I.T. Nauta !quitos Activo 

15 2125740 Villacorta Coral, Junior N.I.T. Nauta !quitos Activo 

16 2115710 Paredes Saavedra, Grecia del Pilar N.I.T. Nauta !quitos Amonestado 

17 2125724 Malafay Vásquez, Melissa Alessandra N.I.T. Nauta !quitos Amonestado 

18 2125725 Montalvan Pineda, Gabriel Antoni N.I.T. Nauta !quitos Amonestado 

19 2107901 Babilonia Hidalgo, Carmelita N.I.T. Nauta !quitos Egresado 

20 2107914 Ruis Armas, Roy N.I.T. Nauta !quitos Egresado 

21 2107917 Villacrez Tamanl, Jorge Edwin N.I.T. Nauta !quitos Egresado 

22 2107906 Del Castillo Pérez, Danilo lvan N.I.T. Nauta !quitos Inactivo 

23 2107907 Flores Murayari, Yesenia Marcelita N.I.T. Nauta !quitos Inactivo 

24 2107908 Gutierrez Navarro, Sunita lliana N.1.T. Nauta lquitos Inactivo 

25 2107909 Hidalgo Ramírez, Vanesa Esther N.I.T. Nauta !quitos Inactivo 

26 2107910 Huaycama Pérez, Carlos Raúl N.I.T. Nauta !quitos Inactivo 

27 2115702 Correa Galog, Tiffane Brisseth N.I.T. Nauta !quitos Inactivo 



Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 1186-2016-UNAP 

n.º Código Apellidos y nombres Ese. Proc. Destino Condlc. 
28 2115709 Oliva Altamirano, Jessenia Jackely N.I.T. Nauta lquitos Inactivo 
29 2115714 Sinarahua Tamani, Renzo Valerio N.1.T. Nauta lquitos Inactivo 
30 2115715 Upiachihua Norlega, Ls ly Ninibeth N.I.T. Nauta lqu ltos Inactivo 
31 2125717 Babilonia Hidalgo, Luis Armando N.1.T. Nauta lquitos Inactivo 
32 2125721 Gonzales Jaramillo, Danixsa N.I.T. Nauta lquitos Inactivo 
33 2125732 Pizango Manihuari, Marlita Alexandra N.I.T. Nauta lquitos Inactivo 
34 2125734 Rimachi Ruiz, Clidver William N.I.T. Nauta lquitos Inactivo 
35 2125723 lrarica Marichi, Jhan Marcos N.I.T. Nauta lquitos Inactivo por 

licencia académica 
36 2125728 Mozombite Torres, Julia Trinidad N.I.T. Nauta lquitos Inactivo por 

licencia académica 
37 2107903 Chuquipiondo Nashnate, Nicida Zuleika N.I.T. Nauta lquitos Retirado 
38 2115712 Ríos Reátegui, Marcelo Joaquín Asuncio N.I.T. Nauta lquitos Retirado 
39 2125726 Mari Greifa, Diva Flor N.1.T. Nauta lquitos Retirado 
40 2125729 Oliva Silvano,María Ofelia N.I.T. Nauta lquitos Retirado del 

semestre 
41 2107913 Oliva Altamirano, Grecia Sintya N.I.T. Nauta lquitos Suspendido 

42 2115700 Aspajo Huanuiri, Stefani Beatriz N.I.T. Nauta lquitos Suspendido 
43 2115703 Curto Tamani, Karem Raiza N.1.T. Nauta lqu itos Suspendido 

44 2115704 Flores Saavedra, Deysi Viviana N.I.T. Nauta lquitos Suspendido 

45 2115711 Perez Salas, Gloria Acela N.I.T. Nauta lquitos Suspendido 

46 2125720 Del Aguila Del Aguila, Christian Augusto N.I.T. Nauta lquitos Suspendido 

ARTÍCULO SEGUNDO.· La Oficina General de Asuntos Académicos de la UNAP, registrará a los estudiantes en la 
población estudiantil de la Sede Central de lquitos, a partir del Segundo Semestre Académico 2016." 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

r 

01st. :VRAC,OGAA,SG, FACEN,Archivo( 2). 

mpc. 

R 
f 

MM 
ez Mori / 
ERAL (e) 


